
                                                 СОВЕТ 
СТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 16  января 2025 г.                                                                                  № 179

     О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Становского  сельского 
поселения от 09.10.2013 № 117 «О дорожном фонде Становского сельского 
поселения»
          Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  Уставом  Становского  сельского  поселения 
Большеуковского  муниципального  района  Омской  области,  Совет 
Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 
Омской области:
                                                 РЕШИЛ:
        Внести в решение Совета Становского сельского поселения «О внесении 
изменений в решение Совета Становского сельского поселения от 09.10.2013 
№ 117 «О дорожном фонде  Становского сельского поселения» следующие 
изменения и дополнения:

1)   Абзац первый пункта 3  глава 2  Порядка изложить в  следующей 
редакции:

        1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается 
решением Совета Становского сельского поселения о бюджете Становского 
сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в 
размере  не  менее  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  Становского 
сельского поселения от:
. от доходов местных бюджетов от платы в счет

-.  Возмещения вреда,  причиняемого автомобильными дорогами местного 
значения тяжеловесными транспортными средствами;
- От  доходов  местных  бюджетов  от  штрафов  за  нарушение  правил 

движения тяжеловесного  и крупногабаритного транспортного средства.

         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее  Решение  обнародовать  в  соответствии  с  Уставом 

Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района 
Омской области и разместить на официальном сайте Становского сельского 
поселения в сети «Интернет».

Главы Становского сельского поселения                             А.С.Мельничкин


